8

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2020 № 263

О внесении изменений в муниципальную программу  «Канализирование жилых домов на территории городского поселения «Город Советская Гавань» на 2016 – 2020 годы», утвержденную постановлением Администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского района Хабаровского края от 24.05.2016 № 591

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации  и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 14.08.2014 № 580 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского поселения «Город Советская Гавань», их формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Канализирование жилых домов на территории городского поселения «Город Советская Гавань» на 2016 – 2020 годы», утвержденную постановлением Администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 24.05.2016 № 591 (в редакции от 18.11.2019 № 883)(далее Программа) следующие изменения:
1.1. В разделе 1 паспорта Программы строки «Цели и задачи муниципальной программы»; «Основные показатели муниципальной программы» и «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в новой редакции:
	Цели и задачи муниципальной программы
	Цель: создание комфортных условий проживания жителям города, благоустройство территории города, обеспечение санитарно-эпидемиологической защищенности населения города.
Задачи: устройство уборных в частично благоустроенных многоквартирных жилых домах; ликвидация надворных туалетов, обеспечение водоснабжения населения в случае  возникновения чрезвычайной ситуации , связанной с временным прекращением централизованного водоснабжения.

	Основные показатели муниципальной программы
	Обустройство многоквартирных домов системой канализации в количестве 3 шт., снос надворных туалетов в количестве 5 шт.

	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО: 2578,336  на 2016-2020 гг.

в том числе:

местный бюджет: 2578,336
из них:

2016 г. – 0,000
2017 г. – 900,000
2018 г. – 316,960
2019 г. – 361,376
2020 г. – 1000,000
внебюджетные источники (средства граждан): 0,000
из них:

2016 г. – 0,000
2017 г. – 0,000
2018 г. – 0,000
2019 г. – 0,000
2020 г. – 0,000

1.2. В разделе 2 паспорта Программы таблицу изложить в новой редакции:
	№ строки
	Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей
	Единица
измерения
	Значение целевого показателя

	2016-й год
	2017-й год
	2018-й год
	2019-й год
	2020-й год

1
1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Обустройство многоквартирных домов системой канализации

	1
	Количество домов обустроенных  системой канализации
	шт.
	0
	1
	1
	0
	1

	2
	Ликвидация надворных туалетов
	шт.
	0
	1
	1
	2
	0

1.3. Разделы 3,4 паспорта Программы изложить в новой редакции:

3. План мероприятий по выполнению муниципальной программы

«Канализирование жилых домов на территории городского поселения «Город Советская Гавань» на 2016 – 2021 годы»

	№ строки
	Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

	всего
	2016-й
	2017-й
	2018-й
	2019-й
	2020-й
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	год
	год
	год
	год
	год

	Всего по муниципальной программе,
	2578,336
	0,000
	900,000
	316,96
	361,376
	1000,000
	1, 2

	в том числе

	местный бюджет
	2578,336
	0,000
	900,000
	316,96
	361,376
	1000,000
	1, 2

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1, 2

	Капитальные вложения

	Всего по капитальным вложениям,
	2578,336
	0,000
	900,000
	316,96
	361,376
	1000,000
	1, 2

	в том числе

	местный бюджет
	2578,336
	0,000
	900,000
	316,96
	361,376
	1000,000
	1, 2

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1, 2

	1. Канализирование многоквартирных домов

	1.1
	Многоквартирные дома №№ 34, 36, 38, 40, 42 по ул. Киевская, многоквартирный дом № 12по ул. Колесниченко
	900,000
	0,000
	900,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1, 2

	местный бюджет
	900,000
	0,000
	900,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1, 2

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1, 2

	1.2
	Многоквартирный дом № 19 по ул. Гончарова
	316,960
	0,000
	0,000
	316,960
	0,000
	0,000
	1,2

	местный бюджет
	316,960
	0,000
	0,000
	316,960
	0,000
	0,000
	1,2

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1,2

	1.3
	Многоквартирный
дом № 24А по ул. Колесниченко
(снос надворного туалета)
	149,762
	0,000
	0,000
	0,000
	149,762
	0,000
	1, 2

	местный бюджет
	149,762
	0,000
	0,000
	0,000
	149,762
	0,000
	1, 2

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1, 2

	1.4
	Многоквартирный
дом №  23 по ул. Гончарова
(снос надворного туалета)
	71,002
	0,000
	0,000
	0,000
	71,002
	0,000
	1, 2

	местный бюджет
	71,002
	0,000
	0,000
	0,000
	71,002
	0,000
	1, 2

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1, 2

	1.5
	Многоквартирный
дом №  17 по ул. Чкалова (устройство уличного туалета)

	136,387
	0,000
	0,000
	0,000
	136,387
	0,000
	1, 2

	местный бюджет
	136,387
	0,000
	0,000
	0,000
	136,387
	0,000
	1, 2

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1, 2

	1.6
	Многоквартирный
дом № 79 по ул. 15 Погибших Партизан (наружные сети)
	1000,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1000,000
	1, 2

	местный бюджет
	1000,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1000,000
	1, 2

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1, 2

	Обеспечение населения питьевой водой в случае временных перебоев централизованного водоснабжения

	2.1
	Дезинфекция
цистерны
автомобиля УАЗ-362213
	4,225
	0,000
	0,000
	0,000
	4,225
	0,000

	местный бюджет
	4,225
	0,000
	0,000
	0,000
	4,225
	0,000

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

4. Перечень объектов капитального строительства для бюджетных инвестиций по муниципальной программе

«Канализирование жилых домов на территории городского поселения «Город Советская Гавань» на 2019 – 2020 годы»

	№ строки
	Наименование объекта капитального   строительства /Источники расходов на финансирование объекта капитального   строительства
	Адрес объекта капитального   строительства
	Сметная стоимость объекта,тыс. рублей:
	Сроки строительства (проектно-сметных работ, экспертизы проектно-сметной документации)
	Объемы финансирования, тыс. рублей

	в текущих ценах (на момент составления проектно-сметной документации)
	в ценах соответствующих лет реализации проекта
	начало
	ввод (завершение)
	всего
	2016-й год реализации
	2017-й год реализации
	2018-й год реализации
	2019-й год реализации
	2020-й год реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Канализирование многоквартирных домов

	1.1
	Многоквартирные дома №№ 34, 36, 38, 40, 42 по ул. Киевская, многоквартирный дом № 12по ул. Колесниченко
	ул. Киевская, д. 34, 36, 38, 40, ул. Киевская,  д. 42           ( ул. Колесниченко, д. 12)

	2017
	2017

	Всего,

	900,000
	900,000

	900,000

	900,000

	в том числе

	местный бюджет

	900,000
	900,000

	900,000

	900,000

	внебюджетные источники

	0,000
	0,000

	0,000

	 0,000

	1.2
	Многоквартирный дом № 24 по ул. Колесниченко
	ул. Колесниченко, д. 24

	2018
	2018

	Всего,

	316,960
	316,960

	316,960

	316,960

	в том числе

	местный бюджет

	316,960
	316,960

	316,960

	316,960

	внебюджетные источники

	0,000
	0,000

	0,000

	0,000

	1.3
	Многоквартирный
дом № 24А по ул. Колесниченко
(снос надворного туалета)
	ул. Колесниченко, д.24А

	2019
	2019

	Всего,

	149,762
	149,762

	149,762

	149,762

	в том числе

	местный бюджет

	149,762
	149,762

	149,762

	149,762

	внебюджетные источники

	0,000
	0,000

	0,000

	0,000
	0,000

	1.4
	Многоквартирный
дом №  23 по ул. Гончарова
(снос надворного туалета)
	ул. Гончарова, д. 23

	2019
	2019

	Всего,

	71,002
	71,002

	71,002

	71,002

	в том числе

	местный бюджет

	71,002
	71,002

	71,002

	71,002

	внебюджетные источники

	0,000
	0,000

	0,000

	0,000

	1.5
	Многоквартирный
дом №  17 по ул. Чкалова (устройство уличного туалета)
	ул. Чкалова, д. 17

	2019
	2019

	Всего,

	136,387
	136,387

	136,387

	136,387

	в том числе

	местный бюджет

	136,387
	136,387

	136,387

	136,387

	внебюджетные источники

	0,000
	0,000

	0,000

	0,000

	1.6
	Многоквартирный дом № 79 по ул. 15 Погибших Партизан (наружные сети)
	ул. 15 Погибших Партизан, д. 79

	2020
	2020

	Всего,

	1000,000
	1000,000

	1000,000

	1000,000

	в том числе

	местный бюджет

	1000,000
	1000,000

	1000,000

	1000,000

	внебюджетные источники

	0,000
	0,000

	0,000

	0,000

	Обеспечение населения питьевой водой в случае временных перебоев централизованного водоснабжения

	2.1
	Дезинфекция цистерны автомобиля УАЗ-362213
	Дезинфекция цистерны автомобиля УАЗ-362214

	2019
	2019

	Всего,

	4,225
	4,225

	4,225

	4,225

	в том числе

	местный бюджет

	4,225
	4,225

	4,225

	4,225

	внебюджетные источники

	0,000
	0,000

	0,000

	 0,000

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам городского хозяйства
Д.Э. Чайку.

4. .Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. Главы                                                                                         Д.Э. Чайка